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VASCO NOVICE JULIJ 2011 

 

Nove stare funkcionalnosti v GKW 

V verzijah novejših od datuma 10.7.2011 je ponovno na voljo Temeljnica DDV-O obrazca in sicer v 
menuju 3.4.E. V večini primerov bo program temeljnico pripravil brez težav, se bo pa zgodilo pri kakšni 
bazi, da mu temeljnice ne bo uspelo sestaviti in v takem primeru vas prosimo, da nam preko menuja 8.E. 
pošljete arhiv baze z opisom težave, da bomo tudi te primere optimizirali in odpravili težave. 
 
Prav tako smo glede hitrosti zapiranja odprtih postavk na konto kartici naredili optimiziranje, popravili 
zapiranje deviznih saldakontov ter izračun tečajnih razlik. V primeru, da v okviru teh popravkov najdete 
napako, vas prosimo za razumevanje ter za primer napake, ki jo pošljete preko menuja 8.E. 

 

SOLAW-VRTEC: Centralna evidenca udeležencev vzgoje in izobraževanja  

V skladu z okrožnico Ministrstva za šolstvo in šport (MŠŠ) in novelo Zakona o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja (ZOFVI-I, Ur. l. RS 20/2011 – predvsem 135.b člen)  vas obveščamo, da smo 
seznanjeni s spremembami katere terja zakon in so le te že v teku programiranja. Predvidoma v drugi 
polovici meseca julija bo dostopna nadgradnja programa katera bo omogočala masovni izvoz v CEUVIZ. 
Naknadno ko bo ministrstvo to omogočilo pa tudi uvoz povratnih informaciji (sprememb iz CRPja). 
 
Naj vas opozorimo, da je pri izmenjavi bistven podatek EMŠO udeleženca. Ker večina vas tega podatka 
v svojih zbirakah podatkov nima, je le tega potrebno vnesti vsem še aktivnim otrokom. Brez tega 
podatka NE boste mogli izvesti prenosa. Ministrstvu je potrebno zagotoviti podatke do 15.09.2011 zato 
svetujemo, da manjkajoče EMŠE uredite še preden bo na voljo nova verzija programa. EMŠO je namreč 
mogoče urejati že v obstoječih verzijah.  
 

E-računi v FAW in KPFW 

V Vasco d.o.o. imamo že nekaj časa podprto izdajo e-računov v programu Fakturiranje (FAW)  ter uvoz  
e-računov v programu Prejete fakture (KPFW).  
Koncept e-računov je sledeč:  Izdajatelj pošlje račun v e-obliki na e-banko,  ga tam elektronsko podpiše 
z digitalnim potrdilom (certifikatom), ter odda.  Banka nato sama poskrbi, da račun pride do naslovnika, 
tudi če le-ta uporablja drugo banko. Prejemnik nato v  e-banki  ta račun sprejme ter po potrebi izvozi  iz 
e-banke za nadaljni uvoz v računovodski program, lahko pa takoj iz računa pripravi tudi virman za 
plačilo.  

 
Za vse pogodbene stranke je uporaba e-računov  v programih Vasco brezplačna. Za vklop in navodila, 
kako sistem deluje, nas pokličite. S strani bank pa so cene za pošiljanje odvisne predvsem od količine 
poslanih e-računov, za prejemnika pa je enako kot pri klasični pošti storitev brezplačna. Cenik je 
dostopen na spletnih straneh vaših bank. Stranka katera želi izdajati e-račune se mora najprej registrirati 
kot ponudnik, to lahko enostavno uredi v e-banki s pomočjo digitalnega potrdila.  Tako ni potrebnih 
nobenih pisnih izjav ali pogodb z banko.   K e-računom pri bankah ponudnicah te storitve lahko pristopijo 
tudi podjetja, ki niso komitenti bank, želeli pa bi se vključiti samo v e-račune.  Prijava  izdajatelja e-
računov v bančni sistem ter samo delovanje sistema se razlikuje glede na banko, zato si lahko navodila 
delovanja sistema v vaši banki ogledate na spletnih straneh te banke.  
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Prejeta pošta s skeniranjem in likvidacijo dokumentov v KPFW 

V programu smo pred časom nadgradili vnos prejete pošte in vnos prejetih faktur. Na obeh menijih je 
sedaj možnost uporabe storitve »Elektronski arhiv Vasco«. Nadgrajen je tudi sistem likvidacije in 
omejitve pravic likvidatorjev. 
 
Modul Prejeta pošta v programu KPFW 
Osnovni modul Prejeta pošta omogoča vnos prejete pošte po klasifikacijskem načrtu in predpripravo za 
morebitno elektronsko arhiviranje pri ponudnikih elektronskega arhiviranja. V nadaljevanju omogoča tudi 
vnos likvidatorjev in vnos podatkov o prejeti fakturi (če je prejeti dokument prejeti račun). Osnovni modul 
Prejeta pošta je brezplačen. 
 
Modul pa lahko nadgradite z modulom Elektronski arhiv VASCO, ki pa je plačljiv. Več o modulu in cenah 
navajamo spodaj. 
 
Elektronski arhiv VASCO 
Je naša nova storitev, ki vam ponuja skeniranje dokumentov, povezovanje skeniranih dokumentov s 
prejeto pošto ali vnosom prejete fakture. Omogočeno je iskanje po skeniranem besedilu. Tako 
enostavno najdete fakturo, ki ima v besedilu (OCR prepoznavnem tekstu) določen tekst, artikel, znesek 
in podobno. 
 
Na prejeto pošto oziroma fakture najprej nalepite nalepke s črtnimi kodami. Nalepke natisnete sami v 
programu. Nato dokumente vnesete v program kjer poleg ostalih podatkov vnesete tudi številko črtne 
kode.   Ko zaključite z vnosom dokumentov jih odložite v namenski optični čitalec (skener)  in program 



© VASCO d.o.o.                                             Stran 3 od 4 

bo dokumente poskeniral ter jih povezal z vnesenimi dokumenti. V kolikor ste recimo imeli dokument z 
več stranmi ali z več prilogami bo tudi to program pravilno razvrstil pod isti »vodilni« dokument (recimo 
račun). 
 
Prednosti tega sistema so predvsem tam kjer imate več lokacij ali pa računovodstvo na drugi lokaciji kot 
je sprejemna pisarna. V takih primerih bo računovodstvo fakturo videlo takoj ko bo le ta poskernirana in 
tako ni več potrebe po iskanju dokumentov po pisarnah saj se ti lahko že takoj odložijo v fascikel. Ostali 
uporabniki (likvidatorji, računovodstvo, vodilni v podjetju) pa si te fakture lahko ogledajo ali natisnejo iz 
programa. Kako se faktura (ali drug dokument) vidi v programu je prikazano na spodnji sliki. 
 

 
 
Če na kratko povzamemo še ostale prednosti tega sistema: 
 takojšen dostop do katerega koli dokumenta v elektronski obliki iz katere koli enote ali 

poslovalnice preko interneta, 
 likvidatorji ne potrebujejo več fizičnih dokumentov saj imajo takojšno možnost pregleda 

dokumenta na ekranu, 
 papirnati dokumenti so sedaj lahko zbrani na enem mestu in se ne izgubljajo več pri likvidatorjih, 

 možnost skeniranja odvisnih dokumentov (dobavnice, prevzemnice, ECL..) 

 Modul Elektronski arhiv Vasco omogoča vnos prejete pošte z naprednim skeniranjem 

dokumentov, klasifikacijo po klasifikacijskem načrtu, OCR prepoznavo teksta za iskalnik, 

likvidacijo dokumentov s hitrim in naprednim pregledom skeniranih dokumentov, tiskanje skenov, 

pošiljanje po e-pošti ter obveščanje likvidatorjev o novih dokumentih po e-pošti. 

Ob dokupu modula se ta vklopi v vseh aplikacijah katere to omogočajo. Trenutno je to omogočeno v 
Knjigi prejetih faktur (KPFW) in Glavni knjigi (GKW). 

 
Posodobljena likvidacija faktur in pravice likvidatorjev 
V tem delu smo naredili kar nekaj novosti. Sedaj so dodane še naslednje možnosti: 

- v primeru več likvidatorjev se lahko določi zaporedje likvidiranja, 
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- v primeru odsotnosti (dopusta, bolniške) posameznega likvidatorja lahko administrator zamenja 
ali pa sam likvidira v imenu odsotnega likvidatorja, 

- nastavitev pravic za posameznega uporabnika (sprejemna pisarna, likvidatorji, računovodja,…), 
 
Cene, vzdrževanje in predstavitve 

Modul Prejeta pošta V sklopu programa KPFW zanj ni 
potrebno doplačilo 

0,00 EUR 

Modul Vasco elektronski arhiv Program za skeniranje 550,00 EUR 

Skenirno mesto Licenca za OCR 150,00 EUR 

Mesečno vzdrževanje modula Cena mesečnega vzdrževanja je 
enaka tudi če modul uporabljate v več 
aplikacijah 

30,00 EUR 

 
Za delovanje modula potrebujete še optični čitalec (skener). Cene skenerjev se gibljejo od 300,00 EUR 
naprej. Po naših testiranjih pa so optimalna izbira (cena/zmogljivost) skenerji v cenovnem razredu okrog 
800,00 EUR. Skenerjev ni možno kupiti pri nas, vsekakor pa se morate pred nakupom posvetovati z 
nami in dobiti pisno potrditev, da je predviden skener ustrezen in kompatibilen. Zahtevane minimalne 
lastnosti skenerja so: 

- Skeniranje vsaj 15 strani na minuto 
- Obojestransko skeniranje (duplex) 
- Kakovost skeniranja vsaj 300 dpi 
- Podajalec papirja (skenerji z ročnim podajanjem papirja žal ne bodo dovolj) 

Vasco elektronski arhiv nima cerfitikata Arhiva Slovenije o ustreznosti elektronskega arhiviranja 
dokumentov. Pridobitev cerfitikata je v dolgoročnem planu. 
 
Predstavitve novega modula se bodo odvijale brezplačno v naši učilnici v Šenčurju po predhodnem 
dogovoru. Za predstavitev se lahko dogovorite po elektronski pošti na naslovu info@vasco.si 

 

Enodnevno izobraževanje uporabnikov 

Z mesecem julijem ponovno razpisujemo seminarje, ki bodo Začetno-nadaljevalni in tudi Nadaljevalni. 
Vsebino (osnove programa, knjiženje bančnih izpiskov, uporaba SM1, SM2 in SM3,...) seminarjev bomo 
sproti prilagajali potrebam in povpraševanju strank.  
Vsak eventuelni udeleženec seminarja se lahko prijavi na seminar preko elektronske pošte 
info@vasco.si ali pa preko telefonske podpore (kontakt gdč. Mateja). Termini seminarjev se bodo 
oblikovali sproti, odvisno od povpraševanja. Na seminarju so zelo zaželjena tudi konkretna vprašanja, ki 
vas tarejo pri vsakdanjem delu z našimi programi. V primeru, da se seminar izvaja za točno določeno 
podjetje, je smiselno, da se izvaja na podatkih konkretnega podjetja. O prevzemu podatkov za seminar 
se dogovorimo naknadno. Cena seminarja na udeleženca znaša 38,00 EUR plus 20% DDV. V primeru 
prijave treh ali več udeležencev iz istega podjetja vam priznamo 25% popust. Plačilo se izvede pred 
udeležbo na seminarju in sicer na podlagi izdanega predračuna. 
 

Humor 

REVEŽ 

Bolniška sestra vpraša poškodovanko: 
-  Kako to, da vas mož nikoli ne obišče? 

- Tudi on leži v bolnišnici. 

- To je pa hudo. Ubogi revež. 

- Sam si je kriv, saj je on začel. 

 
Šenčur, julij 2011        VASCO d.o.o. 
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